

وقوع ده‌ها مورد تخلف انتخاباتی صدای رهبران سایر احزاب را درآورد/ رئیس‌جمهور سابق ارمنستان: حزب جمهوری خواه رأی مردم را می‌خرد

انتخابات پارلمانی ارمنستان پایان یافته و بنابر نتایج اولیه شمارش آرا حزب حاکم (حزب جمهوری خواه) پیروز این انتخابات شده است.



آران نیوز-بنابر گزارش رسانه‌های ارمنی دولت حاکم بر ارمنستان از پیروزی قاطع خود در انتخابات پارلمانی ابراز خرسندی کرده است. بسیاری از احزاب مخالف دولت خرید آرای شهروندان ارمنی از سوی حزب حاکم و علاوه بر این تخلفات دیگری را در ارتباط با انتخابات مطرح کرده‌اند.

معاون حزب حاکم ارمنستان، آرمن آشوتیان تخلفات انجام گرفته در انتخابات را بر نتیجه نهایی این انتخابات بی‌تاثیر خوانده و عنوان کرده است: "کمیسیون انتخابات مجلس، شرکت کنندگان در این انتخابات را 1.5 میلیون نفر اعلام کرده است، در مقابل 8 هزار و 900 مورد گزارش در مورد تخلفات ارائه شده است. این رقم برابر با 0.7 درصد کل شرکت کنندگان در انتخابات است، اگر تمامی گزارش‌های ارائه شده درست باشند باز هم می‌توان گفت که ما یک انتخابات صحیح با ضریب 99.3 درصد برگزار نموده‌ایم.

معاون پارلمانی حزب حاکم نیز با اشاره به نبود تخلفات جدی در انتخابات، تصریح کرده است: در صورت عبور حزب داشناکسیتیون از حد نصاب 5 درصدی و ورود به مجلس با آن‌ها همکاری خواهیم کرد.

جبهه مخالف حزب حاکم موسوم به "اورو" (اوهانیان-رافی-اوسکانیان) بیش از صد مورد تخلف انتخاباتی را برشمرده‌اند. آن‌ها به انتقال نیروهای نظامی با خودروهای دولتی به مراکز رای گیری در حوزه انتخابی اچمیادزین اشاره کرده‌اند.

هم چنین آنها انتقال شهروندان عادی با خودروهای ویژه و پخش قلم‌هایی با تبلیغات خاص در روز انتخابات در میان مردم را نیز یادآور شده‌اند.

اما از نظر مسئول هماهنگی مطبوعاتی جبهه مخالف، اووسپ خورشیدیان تقلب اصلی در شمارش آرای ماخوذه صورت گرفته است. خاچاتور کوکوبلیان رهبر حزب "دموکرات های آزاد" نیز در این ارتباط اعلام کرده است: که در حال بررسی دقیق تخلفات صورت گرفته در انتخابات هستیم.

وی افزوده است: علی رغم تبلیغات منفی صورت گرفته از طرف حکومت، حزب ما از حدنصاب 5 درصدی مجلس عبور کرده است.

رهبر حزب دموکرات‌های آزاد نیز از انتقال مردم با خودروهای دولتی به مراکز اخذ رای و دادن آرا تکراری از طرف هر شخص، خرید آرا، ورود افراد متفرقه به کابین‌های انتخاباتی و در نتیجه هدایت آرا به سید حزب حاکم سخن گفته است.

لئون تر پتروسیان، رئیس‌جمهور سابق ارمنستان و رهبر بلوک "کنگره ملی ارمنستان-حزب خلق ارمنستان" نیز از خرید رای شهروندان و برگه های رای آماده شده از سوی حکومت در سراسر کشور به عنوان تخلفات صورت گرفته یاد کرده است.

گفتنی است شمارش آرا در اکثر حوزه‌های انتخابی پایان یافته و رسانه‌های دولتی ارمنستان از پیروزی دوباره حزب جمهوری خواه با 59.99 درصد آرای ماخوذه خبر می‌دهند.